
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

 «Лицей №9  имени А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

 

Приказ 

(распоряжение) 

 
 

 

 

 

Об усилении режима ЧС в МБОУ «Лицей №9 имени А.С. Пушкина ЗМР РТ» 

 

 
В связи с террористической атакой на г. Казань, осуществленной украинскими 

беспилотниками 21.12.2024 г. , в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях 

обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников школы,  

приказываю: 

1.Ввести режим повышенной готовности в лицее в случаях объявления воздушной тревоги. 

2.Оповестить всех сотрудников и обучающихся о правилах поведения при воздущной тревоге.  

3.Провести инструктажи с учетом специфики учреждения и особенностей местности. 

4.Назначить ответственных лиц за организацию эвакуации и проведения противопожарных 

мероприятий. 

5.Заместителей директора Ильину И.А., Лазаревой Л.Б. назначить ответственными за организацию 

эвакуации, контроль за выполнением инструктажа, связь с экстренными службами. 

6.Заместителю директора Ильину И.А организовать регулярные тренировки по действиям при 

воздушной тревоге не реже одного раза в квартал, включая отработку быстрого захода в укрытие. 

7.Заместителю директора Лазаревой Л.Б. обеспечить готовность укрытий (бомбоубежищ) и 

проверить наличие необходимого оборудования и материалов для обеспечения безопасности 

(первая помощь, вода, продукты питания и т.д.). 

8.Класным руководителям провести инструктаж с обучающимися. 

9.Заместителям директора: 

Филиппову И.Н. разместить приказ на информационных стендах и в электронных ресурсах 

школы; 

Ивановой И.М. – контроль за обеспечением средствами защиты органов дыхания, разместить 

приказ на информационных стендах по 3 этажу; 

Трофименко Ю.А., Чугуновой С.А. – контроль за обеспечением средствами защиты органов 

дыхания, разместить приказ на информационных стендах по 2 этажу; 

Сафиуллину Э.Ж. – контроль за обеспечением средствами защиты органов дыхания, разместить 

приказ на информационных стендах по 1 этажу; 

Кирюхиной Н.М., Сафиной Н.А., Скворцовой М.А. – контроль за обеспечением средствами 

защиты органов дыхания, разместить приказ на информационных стендах в начальном блоке. 

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     Шагаева А.Ю. 

 
 

Номер 

документа 

Дата 

259-о 21.12.2024 


		2024-12-24T09:55:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №9 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




